МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2025 года            № 2-4

Об утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению в

отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

  В соответствии с подпунктом 9-1 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

пунктом 6 статьи 11 Закона Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых

насаждениях в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от

22.04.2008 № 451 «О порядке проведения работ по компенсационному озеленению»,

Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок организации работ по компенсационному озеленению в

отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное согласно приложению к настоящему

решению.

2.    Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

2.1. Решение Муниципального Совета от 08.11.2012 № 6-6 «Об организации работ по

компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений

внутриквартального озеленения в Муниципальном образовании Муниципальный округ

Звездное»;

2.2.  Решение Муниципального Совета от 27.04.2017 № 3-6 «О внесении изменений в

Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ

Звездное от 08.11.2012 № 6-6 «Об организации работ по компенсационному озеленению в

отношении территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения в

Муниципальном образовании Муниципальный округ Звездное».

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета     М.А. Жданова

2

Приложение

к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

от  20 февраля 2025 года № 2-4

ПОРЯДОК

организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий

зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок организации работ по компенсационному озеленению в

отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное (далее – Порядок), устанавливает

порядок организации работ по компенсационного озеленению, в том числе учет

подлежащих компенсации вырубленных зеленых насаждений, утверждение планов работ

по осуществлению компенсационного озеленения, отчетов о результатах выполнения

таких работ на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения

(далее – организация работ по компенсационному озеленению).

1.2. Понятие и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в

значениях, определенных федеральным законодательством, Законом Санкт-Петербурга от

28.06.2010 № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге» (далее – Закон

Санкт-Петербурга № 396-88).

1.3. Организация работ по компенсационному озеленению обеспечивается Местной

администрацией внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное (далее – Местная

администрация).

1.4. Финансирование мероприятий по организации работ по компенсационному

озеленению во внутригородском муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное осуществляется за счет

средств местного бюджета на соответствующий финансовый год.

2. Порядок проведения работ по компенсационному озеленению

2.1. Работы по компенсационному озеленению проводятся во всех случаях

повреждения или уничтожения зеленых насаждений общего пользования местного

значения и элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых

насаждений общего пользования местного значения, если иное не установлено

действующим законодательством.

2.2. Работы по осуществлению комплексного озеленения проводятся на основании

плана работ по осуществлению комплексного озеленения, содержащим следующие

сведения:

 объем, характер и место проведения работ по компенсационному озеленению;

 количество и породный состав зеленых насаждений, подлежащих созданию

взамен утраченных и поврежденных, а также сведения о размещении иных новых

элементов благоустройства взамен уничтоженных или поврежденных элементов

3

благоустройства, если такие элементы расположены в границах территорий зеленых

насаждений общего пользования местного значения.

2.3.  План работ по осуществлению компенсационного озеленения разрабатывается и

утверждается Местной администрацией в срок, установленный Законом Санкт-

Петербурга № 396-88, с учетом сведений учета, подлежащих компенсации вырубленных

зеленых насаждений.

2.4.  Учет подлежащих компенсации вырубленных зеленых насаждений ведется на

основании полученных Местной администрацией порубочных билетов. Сведения учета

должны содержать:

 адрес места проведения работ;

 вид зеленых насаждений;

 количество деревьев и кустарников, их породы, площадь газонов, наименование

и количество элементов благоустройства;

 даты повреждения или уничтожения зеленых насаждений.

2.5. Отчет о результатах выполнения работ по компенсационному озеленению на

территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения должен

содержать сведения об объеме, характере и месте проведения работ по компенсационному

озеленению.

2.6. План работ по осуществлению компенсационного озеленения на текущий год и

отчет о результатах выполнения работ по осуществлению компенсационного озеленения

за предыдущий период являются общедоступными и размещаются Местной

администрацией на официальном сайте внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сроки, установленные

Законом Санкт-Петербурга № 396-88.

2.7. Сроки проведения компенсационного озеленения, объем компенсационного

озеленения, а также породно-видовой состав зеленых насаждений, высаживаемых при

компенсационном озеленении, определяются Местной администрацией в соответствии с

требованиями Закона Санкт-Петербурга № 396-88 и постановления Правительства

Санкт-Петербурга от 22.04.2008 № 451 «О порядке проведения работ по

компенсационному озеленению».